luna Dicendi q jo an olti imp doto
 c salubriter p rō; illam que reddit
 de onere gūgal arguit q sic dem
 um hūi dētēmat qz i hoc cau rō
 est diuisa ab illo nā heredes stat se
 possent expedire de muliere redēn
 do illi pignus vel rē obligatā qd qd
 nō pot marit Et qz soluto mōmo
 desunt eē dos et s3 bal mutuaōne
 plone mutuat pūlin quocōs i me
 diata tā ē ipūis pūlij vt c d mpo
 luc des le i h v et l iatādo s fi ff
 d publ **C**o quoqz addatur questio
 talis datur q soluto mōmo mari
 ti heredes obligat mulieri pfatā seu
 aliā possessionēz pro doto sua quia nō
 habet vñ soluat miqum sortēs cōpu
 tabuntur i sortem dicitū q sic ff de
 sol ticia et imputet sibi mult qz non
 recepit isolutū nō est em eade rō i
 pō et rō cau ppa nō ē itē ius qz mar
 tus sustinet onera mōmō et nō mor
 b nō b pmo et olti et an but i c salu
 briter sit go caum mult ne reapiat rē
 i obligatōz si faciat distrahī eam vel re
 apiat isolutū ff de re ur l inadmopro
 Alioqz sicut dictū ē fructus sūt cōpu
 tandi insorte forte etiā pot dici q si
 mult nō ē sufficēs talez cautela hē
 et nō sit ibi soluta dos p mPELLACIOZ
 regalē debeat abineta suscepta p mli
 ere cōputari mēē nō solute dotis suo
 die et nō insorte maxie si mlē aliūde
 nō habet bona et cor cōngere solet
 cogitab **C**o hō paasa pot promtēē
 dapm emergentis defuturo de quo
 plures ponunt casus c ij

Tercio pot homo paasa pro
 mēē dapm emergentis de fi
 turo Et de hoc ponit aliquat
 p m casus Et qū quis emit
 fructus aliam casta uel ualle quia
 licet satis plus papiat de fructibus
 nō cenē mē aliquid resurire et hoc
 i reititudine rō ff de herē uel ac rē
 ai hereditatē et l sequēti s3 olti et
 artho **C**es alios casus ad hoc c
 p mētes nō s3 f xxxij ar i c ij ff
 mprecedēti f ar i protū ponitur
 casus d impstatis venetozū et lonis
 Januesū et monte florentinorū
 Articū 29 qū licet acupe ultra for
 tem rōne luan cessantis

Secundo quoqz tollit ultra
 sortem usuarie excrestēcie
 viā iōe luan cessantis qd
 est etiā mēē i emtatio dūp
 ni Ad hū hū intelligē nā p vō
 tribus capitulis quezantur tria
 frater beinhardinus d ordie mōz

lucis 3 emē pūtoz a
 cast nō uille 2 pūp vlt
 ex rō rōe s rōtib
 s hereditate et anno e ven

dare ego sic e' mppouo au' si p'ncipal' tradedi m'caio sic qz p'celegit p'ha lu ca' plusq' ipam v'iaz m'caio illiatu' e' p'dicta aut' credo e' v'ea m'li qui tale mutuu' recipit i' tali ne'cite' co'stitut' sit q' ille qui ei mutuu' tribuit ex vi illi' p'cepti qd' scribit' luc' v' mutuum date nichil inde sperate' ne'cite' obli garetur illi mutuu' dare un' distit' co'z p'ntis e' s' xxxvij ar' q' p'toti nam q' ut ibi d' b' tenet' ex illa ne'cite' mutuu' dare p'ximo suo p' duo no' debet inde acapere luam p' q' p'cep tu' demutuo d'ado qd' amo' venderet caritate' no' si ei e' obligatus exarata to recipiedo p'mu' est exvendere ca ritate' qd' e' usura. **¶** q' si recipiens mutuu' i' p'dicta ne'cite' e' m'p'u' esse v' q' p'acceptaco'z h'uz' luca' ad m'caioz ne'cessitate' deventre cogatur s' m' mutua' ex illo mutuo ad m'caioz vel co'simile' ne'cite' remittet aut ex mutuo illi dato no' p'u' d'ap'm in curret' tuc' i'oe' d'ap'm emergetis ut esse reape' possit un' ea que' i' p'ce' ar' d'icta sunt cu' h'oz ar' de'bat'. **¶** *Qu' an tenes mutuu' vel debitum ultra t'p'u' legitimu' ad no' p'oces sum' teneat' restituere m' e' d'ap' m' vel et luam qd' m'ca' p'babilit'*

Terzio q' p'ue'ntis e' m' tur an tenes mutuu' uel debitu' ultra t'p'u' legitu' ad no' p'oces sum' teneatur restituere totu' m' e' d'ap'm et et luc' qd' inde probabilit' p'ue'ntis. Ad qd' d'icendum q' om'is p'iti co'it' m' hoc con se'cut' q' extitit tene' ad totu' m' e' d'ap'm extitit' a' d'itor' ex hoc p'ro ue nientis e' hoc intelligo ubi ex cul pa sua p'oueniat defectus ipsa sol uendi qz ubi absq' om' culpa sua sit impote' ad soluendu' no' sic stric te loquedu' e' no' t' tenetur ad totu' luam qd' extitit' ibi probabilit' p' remiss' si eam habuit' v'no t'm' m' d' subtrahi debet q'ntu' p'dicaco'ni d' b'ietas i' m'caioz uel imp'co'ib' con tingentiu' p'elanda e' et p'itoru' iudic'o probabilit' extimenda cu' h'oz cor tho' 2^a 2^e q' lxxviiij na' fauorabi lioz e' ca'ua d'ap'm' v'itatis q' luam captantis p'ue' e' q' qui pecuniaz mutuat' si occasione illi' mutui la bores sustinuit forte it' m'ris uel al' d'ie pignozata pot' t'm' reape' fructu' q'ntu' sibi satisfiat qd' digne s'z an' debuit' e' deul' e' co'questus Et ex hoc cau' alij quoq' co'similez collig' p'u' qd' notabile e' h' m' no'

sunt p' p'euacu' populo p'edica'da Et nichilomin' aduertedu' q' si creditor ex illa pecunia nil fecisset n' factur' fuisse supponitur v' luam aliqd' con sequi possit utpote' qz p'ocerto sup ponitur q' ea simpliciter exp'eduit' seu i' archa sua illi' tuc' ad nullu' m' e' luam obligatus e' s'z quidam ob hoc cau' exapuit' debitu' usurariu' i' id q' quis luam acapit est exuluris Et hoc triplici' i'oe' p' i'oe' volutarij. 2^o i'oe' d'itij. 3^o i'oe' co'sueti mo'i. **¶** 1^o i'oe' volutarij qz licet pactu' de danda usa sit de se et absolute' i' volutariu' exp' te mutuu' acapientis e' nichilomin' voluntariu' ex occurre'ti condicione Et i' no' simplici' ab usurario acapit' et tenet' contra volutate' illi' p' p'ca ad nullu' d'ap'm' m'ca' sibi p'ouenies p'ter q' ad soluz' usuras reddeda' sedin eos tenetur. **¶** 2^o i'oe' domini na' ut dicit' dominuz' v'fari' v'ru' v'ru' v'farij e' no' v'ru' no' tenetur adide' n'uo' satisfaciendum s' ad equal' so lum fur uero uel raptor' aut mutua' re'etor' ex quo t'ra'sit' t'p'u' sibi co'ces sum' no' habet dominu' i'ue' qua' d'z et t'et' i' v'uo' d'no' Et i' d' tene' ad m' e' qz d'nu' v'ru' dampnificat' i' re sua et i' comodatibus quas ex re sua traxisset. **¶** 3^o i'oe' co'sueti mo'i s' qui co'mit' obliuatur i' usurariu' satisfacione qz miqua' v' d'nu' a' legim' usurarios co'pulsos ad resti tuendu' m'li solu' i' ex m'et'u' use' sed m'iq' qui recipit d'ap'm' i' p'ignis p'ro e' mutuat' usq' ad d'nu' h' p'acto q' si no' soluit' i' t'rimo' cadat' debi tum i' co'missu'z et pignozaco' cadat' i' vendicaco'ne pot' tene' domi' i' pig nori obligat'z eo q' debitor no' soluit' i' t'rimo' ai' domo' satis valeat plus d'cedu' q' valor dom' p'elari' debet et q'ntu' ex credit' p'ualiz' et co'putat' debet etia' si debitor recipit usum fructum de domo na' si recepit tur uidicari no' potest q' i' aliquo d'ap' m'ficatus sit v'ru' s'z aliquos no' t'm' i' d' potest reape' seu retinere domi' v'ru' e' us' h'ilitu' restituere obligatur uel ipm' co'putare i' sortem s' t'm' d'ap' m'ficaretur de pecunia sua tuc' sicut exp'cedet'z patet possit pete' m' e' e' si aut' creditor no' recepit usum fructu' domus cu' illa sup'fluitas valoris dom' cedat' i' d'bitoris pe nam sup'p'ita ut' usq' bona fide' q' d' tractus mutui celebratus fuit t' d'cedu' e' s'z qd' i' m'leq'nti ca' d'ice' de 3^a pena que' g'ue'aco'nal' ibi de